
Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

 

  

Zápis 
z jednání rozšířeného kolegia děkana (on-line) dne 23. listopadu 2020 

 
přítomni: doc. Mgr. Petr Francán, doc. MgA. Blanka Chládková, doc. Hana Průchová, Ph.D., 
doc. Ing. David Strnad, doc. MgA. Michal Zetel, Ph.D., MgA. Ondřej Vodička, prof. PhDr. Silva Macková, 
prof. PhDr. Václav Cejpek, prof. PhDr. Veronika Broulíková, prof. MgA. Zbyněk Srba, Ph.D., prof. Mgr. 
Petr Oslzlý, doc. Mgr. Igor Dostálek, Ph.D., doc. MgA. Hana Slavíková, Ph.D., doc. Oxana Smilková, 
doc. Mgr. Hana Halberstadt, doc. Mgr. Sylva Talpová, doc. Mgr. Aleš Bergman, Ph.D., doc. MgA. Lukáš 
Rieger, Ph.D., doc. MgA. Marek Horoščák, Ph.D., doc. Mgr. Marie Jirásková, Mgr. Petr Štěpán, 
doc. Mgr. Pierre Nadaud, doc. Mgr. Karel Hegner, Mgr. Aleš Záboj, MgA. Vladimír Burian, Mgr. Jana 
Glombíčková, MgA: Lucie Abou, Mgr. Miroslav Ondra, Mgr. Darina Daňková, Mgr. Anna Lahodová, 
Mgr. et Mgr. Adéla Dědová, Mgr. Helena Valíčková, Bc. Lucie Drlíková, Mgr. Petra Riou, Mgr. Nikola 
Homolová, Mgr. Dagmar Indrová, Mgr. Klára Viková; 
omluven: Mgr. Petr Štěpán. 
 
Probíraná témata: 
 
doc. Francán 

➢ gratulace Mgr. Štěpánovi k opětovnému získání Ceny Thálie; 
➢ díky setkání se skupinou studentů v min. týdnu děkan zjistil, že ne všichni studenti tuší, že zápisy 

z KD a RKD jsou volně přístupné na webu (https://df.jamu.cz/fakulta/organy-fakulty/kolegium-
dekana/) a požádal přítomné o rozšíření této informace mezi studenty; Mgr. Lahodová doplnila, že je 
v plánu „edukační okénko“ na FB, které se bude věnovat orgánům, radám a komisím DF; 

➢ nástup studentů na fakultu: pravděpodobně 25. 11. nastoupí absolventské ročníky; dále se uvidí; 
➢ externí pedagogové, kteří vyučovali v ZS a byli za tuto výuku zaplaceni by neměli vyučovat 

v nadstaveném šestitýdenním semestru v lednu a únoru; fakulta na tuto výuku nemá finanční 
prostředky; pokud nastanou nějaké specifické situace či potřeby mají vedoucí své požadavky 
formulovat do 30. 11. a zaslat Mgr. Vikové; 

➢ setkání DRD proběhne v úterý 1. 12. od 9:00; 

➢ proběhlo setkání s pedagogy Erasmu; výuka probíhá; Divadlo bez hranic se připravuje, 
termíny jsou s Buranteatrem domluveny; 

➢ děkan pověřil proděkana doc. Zetela, aby se detailně seznámil s veškerou uměleckou výukou 
na fakultě (týká se všech ateliérů); přítomné požádal o vstřícnou spolupráci. 

 
doc. Strnad 
➢ podrobně okomentoval zaslaný podklad jednání: Rozvolňování opatření – nástup studentů 

na fakultu; 
přílohou zápisu budou vedoucím ateliérů rozeslány aktuální studijní plány, do kterých je třeba 
vyznačit pokračování či ukončení výuky u každého předmětu a to do sloupce s názvem STAV; zde 
je třeba zapsat, jak bude u každého předmětu probíhat výuka ve vztahu k lednu a únoru (např. DSD 
- odučeno nebo moderní tanec - výuka dle rozvrhu); je třeba se řídit i Analýzou předmětů, tedy 
kategoriemi A B C D. Rozvrhově by se tedy měly učit hlavně kategorie C a D. 

➢ doc. Rieger vznesl dotaz, zda by nebylo možné započít realizaci Monodramat již v termínu, kdy se 
vrací na fakultu končící ročníky + jsou povoleny konzultace; děkan by takové řešení přivítal, nicméně 
je nutné je právně ověřit; 

➢ požadavky na štíty a podobné vybavení je třeba směřovat k tajemníkovi. 
 

doc. Průchová informovala o vyhlášení Studentské grantové soutěže 2021, novinkou je možnost 
podání žádostí elektronicky přes úřadovnu v IS a skutečnost, že publikované výstupy studentských 
projektů musí být řešitelem, resp. spoluřešitelem zaevidovány v IS JAMU, aplikaci Publikace.  
 

mailto:info.df@jamu.cz
https://df.jamu.cz/fakulta/organy-fakulty/kolegium-dekana/
https://df.jamu.cz/fakulta/organy-fakulty/kolegium-dekana/


Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

 

  

doc. Chládková 
➢ poděkovala za zodpovědně připravené žádosti projekty FRVUČ; fakultní komise posoudila 

19 formálně správně podaných projektů, ze kterých byl stanoven pořadník; celoškolské posouzení 
proběhlo 20. 11., o výsledcích bude Mgr. Dědová jednotlivé pedagogy informovat během tohoto 
týdne;  

➢ probíhá finalizace nového Dlouhodobého záměru, který bude diskutován se senátem i vedoucími 
ateliérů. 
 

doc. Zetel 
➢ požádal přítomné o zaslání plánu realizace všech uměleckých výstupů v AR 2020/21 (projekty, 

předváděčky apod.); stačí stručná informace, která bude obsahovat datum, či období plánovaného 
ukončení; 

➢ prezentace výsledků ateliérové práce mimo fakultní prostředí je třeba předem vždy konzultovat 
s vedením fakulty, zejména z důvodů autorských práv, jejíž držitelem je fakulta; 

➢ Havlovské aktovky – uzávěrka přihlášek je 20. 12.; může se přihlásit student jakékoli specializace; 
více na https://df.jamu.cz/havlovske-aktovky/ 

➢ E:UTSA i nadále řeší možnosti, jak by mohla University of Theatre and Film Arts Budapest SzFE 
zůstat veřejnou vysokou školou, hledá se způsob, jak končícím studentům pomoci dokončit studium; 
doc. Zetel požádal přítomné, kteří mají osobní kontakty v Budapešti, či nějaké bližší informace 
o situaci, ať mu dají neprodleně vědět. 
 

MgA. Vodička informoval, že provozní doba fakulty nadále zůstává stejná: budova DF je otevřena 
pouze ve všední dny od 8.00h. do 18.00h., při navrácení studentů do výuky se otevírací doba prodlouží; 
zároveň požádal o včasné avizování využití prostor fakulty. 

 
různé 
➢ MgA. Abou informovala o Kurzu profesní připravenosti II, který je připraven v kombinované formě 

(on-line i prezenčně); nově proběhne jen jeden třídenní kurz, tři pátky za sebou; první setkání bude 
odučeno on-line pro všechny specializace společně, další již podle oborů; MgA. Abou poprosila 
vedoucí ateliérů, kterých se to týká, aby si promysleli při plánování aktivit leden a únor i možnost 
realizace KPP; návrh termínů: 29.1, 5.12, 12.2.; 

➢ doc. Dostálek se zeptal, zda pro DF platí výjimka zkoušení inscenací bez roušek pro herce; rektor 
slíbil, že tuto problematiku probere s paní kvestorkou a Mgr. Prokešem; 

➢ doc. Dostálek děkuje všem, kterým se podařilo prosadit, že se v protiepidemickém systému PES 
objevily i vysoké školy; 

➢ doc. Hegner informoval, že jevištní mluva a zpěv probíhají on-line, pedagogové jsou okamžitě 
schopni nastoupit na prezenční výuku, stejně tak pedagogové Kabinetu pohybu, dodala 
doc. Halberstadt. 

 
 

Termín dalšího setkání RKD: pondělí 7. prosince 2020 v 8:30 hod. 
 
 
 
 

  
zapsala: Mgr. Klára Viková verifikoval: doc. Mgr. Petr Francán 

  

mailto:info.df@jamu.cz
https://df.jamu.cz/havlovske-aktovky/

